
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 要支援１ 要支援２

746円 815円 891円 959円 1,028円 561円 681円

859円 936円 1.021円 1,096円 1,173円 624円 758円

4,259円 4,336円 4,421円 4,496円 4,573円 4,024円 4,158円

3,859円 3,936円 4,021円 4,096円 4,173円 3,624円 3,758円

21日
89,439円

23日
99,728円

29日
128,209円

30日
134,880円

30日
137,190円

8日
32,192円

15日
62,370円

○高齢者虐待防止措置の実施：あり（基準型）○業務継続計画策定の有無：あり（基準型） R7.7改定：滞在費・食費

※介護保険負担割合が２割の方は滞在費･食費を除く基本料金等の額が２倍、３割の方は３倍の金額になります。

お問合せ～（新庄市役所向い）　高齢者介護施設ドリーム・ネスト　☏０２３３－２３－３９９３

サービス提供・・・・・・・・・年中無休ですので、土日や祝日に関わらずいつからでもご利用いただけます。

散髪、顔そりについて・・・ご希望に合わせて別料金でご利用いただけます。

送迎サービス・・・・・・・・・・利用者様の体調・状況等もしくは家族様の都合により送迎を希望される
                                 　 場合はご自宅と施設間の送迎を致します。

 　　※当日の利用キャンセルには、利用料金の100％のキャンセル料（税別）をいただくことがあります。

ご利用の前には御本人・御家族と面談をさせていただき、ショートステイ利用についての
ご説明をさせていただきます。  その他、ご心配なこと等ありましたらご相談ください。
ご利用料金につきましては下記のようなっておりますのでご参照ください。
詳しいご利用料金等につきましては当施設へお問い合わせください。

短期入所生活介護　　　一日あたりの利用料金の目安（１割負担）

Ｒ７．７月改訂　（１割負担） 　　高齢者介護施設　　ドリーム・ネスト　（ショートステイ）

短期入所生活介護（ショートステイ）のご利用について
対象者・・・・・・・・・・・・・要介護認定を受けられ　「要支援１」または 「要支援２」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　 　　 　 「要介護１」   ～   「要介護５」　と認定された方。

サービス内容・・・・・・・入浴、排泄、食事等の介護その他日常生活上のお世話を行います。

  ・ 冠婚葬祭やご家族の急な用事や病気など
  ・ 介護者が日々の介護負担や疲れを感じているときなど
　                                        　　　　　一時的に宿泊利用していただけます。

夜勤職員配置加算（Ⅱ） 　１日につき 　 １８円 　 算定なし

（　合計　）
介　護　職　員　処　遇　改　善　加　算　（Ⅲ）　１１．３　％　　含　む

※送迎加算
介護職員処遇改善加算(Ⅲ)11.3％　含む

※片道につき　２０５円　　（１８４円＋(11.3％)）

該当サービス 介護保険該当 予防給付該当

単独型ユニット型短期生活(Ⅰ)

基本利用料

看護体制加算(Ⅱ) 　１日につき 　 ８円 　 算定なし

２人部屋の利用料金
（食費・滞在費を含む）

限度額内の利用日数と
費用の目安（個室）

※介護職員処遇改善加算(Ⅲ)　・・・所定単位数の　113/1000　を加算　(1月につき)

※　送迎加算・その他の加算（利用者のみに加算）
〇緊急短期入所利用者受入加算（９０円+(11.3%)／日）・・・　居宅サービス計画にない利用を緊急に行った場合７日
（やむを得ない場合は１４日）を限度に加算する。

実質
滞在費 ＜個室＞  １，７００円　   　    ＜２人部屋個室＞  １，３００円

食事 １，７００円 　（朝食３５０円・昼食７５０円・夕食６００円・おやつ代含む）

個室利用料金
（食費・滞在費を含む）

〇長期利用者提供減算（△30円+(11.3%)／日）　・・・　30日を超え60日までの連続利用に対して減算。
〇長期(予)単ユ短期生活　・・・　連続６１日（予防：３１日）以上の利用については別料金になります。


