

## 短期入所生活介護(ショートステイ)のご利用について

**対象者**…………要介護認定を受けられ 「要支援1」または「要支援2」  
**「要介護1」～「要介護5」**と認定された方。

**サービス内容**…………入浴、排泄、食事等の介護その他日常生活上のお世話をいたします。

- ・ **冠婚葬祭やご家族の急な用事や病気など**
- ・ **介護者が日々の介護負担や疲れを感じているときなど**  
**一時的に宿泊利用していただけます。**

**サービス提供**…………年中無休ですので、土日や祝日に関わらずいつからでもご利用いただけます。

**散髪、顔そりについて**…ご希望に合わせて別料金でご利用いただけます。

**送迎サービス**…………利用者様の体調・状況等もしくは家族様の都合により送迎を希望される場合はご自宅と施設間の送迎を致します。

※当日の利用キャンセルには、利用料金の100%のキャンセル料(税別)をいただくことがあります。

ご利用の前には御本人・御家族と面談をさせていただき、ショートステイ利用についてのご説明をさせていただきます。その他、ご心配なこと等ありましたらご相談ください。

ご利用料金につきましては下記のようになっておりますのでご参照ください。

詳しいご利用料金等につきましては当施設へお問い合わせください。



### 短期入所生活介護 一日あたりの利用料金の目安(1割負担)

該当サービス	介護保険該当						予防給付該当
<b>単独型ユニット型短期生活(I)</b>	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5	要支援1	要支援2
基本利用料	746円	815円	891円	959円	1,028円	561円	681円
看護体制加算(II)	1日につき 8円						算定なし
夜勤職員配置加算(II)	1日につき 18円						算定なし
( 合計 )	介護職員処遇改善加算(III) 11.3% 含む						
	859円	936円	1,021円	1,096円	1,173円	624円	758円
※送迎加算	介護職員処遇改善加算(III) 11.3% 含む						
	※片道につき 205円 (184円+(11.3%))						
実質	滞在費	<個室> 1,700円 <2人部屋個室> 1,300円					
	食事	1,700円 (朝食350円・昼食750円・夕食600円・おやつ代含む)					
個室利用料金 (食費・滞在費を含む)	4,259円	4,336円	4,421円	4,496円	4,573円	4,024円	4,158円
2人部屋の利用料金 (食費・滞在費を含む)	3,859円	3,936円	4,021円	4,096円	4,173円	3,624円	3,758円
限度額内の利用日数と 費用の目安(個室)	21日 89,439円	23日 99,728円	29日 128,209円	30日 134,880円	30日 137,190円	8日 32,192円	15日 62,370円

○高齢者虐待防止措置の実施:あり(基準型) ○業務継続計画策定の有無:あり(基準型) R7.7改定:滞在費・食費

※介護職員処遇改善加算(III) … 所定単位数の 113/1000 を加算 (1月につき)

※介護保険負担割合が2割の方は滞在費・食費を除く基本料金等の額が2倍、3割の方は3倍の金額になります。

※ 送迎加算・その他の加算(利用者のみに加算)

○緊急短期入所利用者受入加算(90円+(11.3%)/日)… 居宅サービス計画にない利用を緊急に行った場合7日(やむを得ない場合は14日)を限度に加算する。

○長期利用者提供減算(△30円+(11.3%)/日)… 30日を超える60日までの連続利用に対して減算。

○長期(予)単ユ短期生活 … 連続61日(予防:31日)以上の利用については別料金になります。

お問合せ~(新庄市役所向い) 高齢者介護施設ドリーム・ネスト ☎0233-23-3993